eie-t&11¯ gefahrlich ¯ interessant ¯ keine tolle Idee ¯ komisch lustig spannend stressig

tolk.Xa(ee.
....................................................................................

Vokalwechsel bei
Verben mit a - a,
z. B. ausschlafen -*

du schläfst aus,
einladen -

sie lädt em

einhundertneunzehn 119

füllen ausfüllenaus

lost aus auslosen

bringt mit mitbringen
laden ein einladen

Die Gäste              kaufen                    die Zutaten                                             ein.

Die Gäste             trocknen                 das Geschirr                                          ab.

[...]

Es ist halb ems!
zwei/...

vor * nach
Es ist zehn vor ems!
zwei
Es istzehn nach ems!
zwei

das Viertel, -

Es ist Viertel nach
eins/zwei/...
Es ist Viertel vor ems /
zwei/...

gehen
Geht es urn zehn?
ja, das geht./ Nein,
das geht nicht.

die Cafeteria, -s

einhunderteinundzwanzig 121

die Vonlesung, -en
beginnen
passen

Das passt!

derlermin, -e
das Semester, -

die Ferien (nurP/.)
die Semesterfenien
(nur PL)

die Stunde, -n
die Sprechstunde, -n
die Feniensprech-
stunde, -n

die Tageszeit, -en
der Morgen, - (PL

se/ten)
morgens